artículo 8 de la Ley N° 29951, Ley de Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2013;

DECRETA:

Artículo 1º.- Objeto

1.1 Autorízase una Transferencia de Partidas en el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2013, 
por la suma de S/. 44 548 343,00 (CUARENTA Y CUATRO 
MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL 
TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES Y 00/100 NUEVOS 
SOLES), destinado al fi nanciamiento del costo diferencial 
del nombramiento del personal del Sector Salud en el marco 
de las Leyes N°s. 28498, 28560 y 29682, a favor de once 
(11) Gobiernos Regionales, de acuerdo al siguiente detalle:

[...]

de los Ofi cios Nº 1103-2013-JUS/OGPP-OPRE y Nº 1154-
2013-JUS/OGPP-OPRE, señala que en el Presupuesto del 
Ministerio de Justicia y Derechos Humanos se cuenta con 
los recursos fi nancieros para atender a 11,740 benefi ciarios 
de la Lista Nº 9 por un monto de de S/. 29`000,655.75 
(VEINTINUEVE MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA 
Y CINCO Y 75/100 NUEVOS SOLES), manifestando que 
el fi nanciamiento es con cargo al presupuesto aprobado 
al Pliego 006 Ministerio de Justicia y Derechos Humanos, 
Unidad Ejecutora 001 Ofi cina General de Administración, 
el cual se implementa a través de la Secretaría Ejecutiva

[...]

11,740 benefi ciarios  comprendidos en  la Lista Nº 9 de 
benefi ciarios del Programa de Reparaciones Económicas, 
elaborado por la Secretaría Ejecutiva de la CMAN, en 
cada una de las cuentas de ahorro del Banco de la Nación 
hasta por un monto de S/. 29`000, 655.75 (VEINTINUEVE 
MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO Y 75/100 
NUEVOS SOLES), que incluye el pago del Impuesto a las 
Transacciones Financieras ITF, conforme al Anexo que 
forma parte integrante de la presente Resolución Ministerial.

Artículo 4º.- Ejecución Presupuestaria del Abono 
de la Reparación Económica

[...]

mutuo a favor de la promotora de ferias y espectáculos 
de propiedad de Armando Pajuelo Matías, para que 
esta realice una actividad denominada Feria Turística 
Gastronómica Huaral 2011, habiéndose causado con ello, 
un perjuicio económico a la municipalidad provincial por 
la suma de S/. 2 400,00 (dos mil cuatrocientos y 00/100 
nuevos soles), monto que se debe pagar a la Asociación 
Peruana de Autores y Compositores APDAYC, por la 
participación de artistas en dicho evento, realizado el 30 
de octubre de 2011.

El Concejo Provincial de Huaral, en sesión 
extraordinaria de fecha 18 de enero de 2013, por

[...]

de Armando Pajuelo Matías, para las festividades del 121 
aniversario del distrito de Huaral, habiendo causado con 
ello, un perjuicio económico a la municipalidad provincial 
que debe pagar a la Asociación Peruana de Autores y 
Compositores (APDAYC) la suma de S/. 2 400,00 (dos mil 
cuatrocientos y 00/100 nuevos soles).

6. Obra en autos, a fojas 08, el Acuerdo de Concejo 
Nº 020-2011-MPH-CM, de fecha 24 de febrero de 2011, 
que aprueba la designación de los presidentes de las 
comisiones de regidores encargados de la organización 
de las festividades concernientes al año 2011, siendo el